



Matthieu GAILLARD
11, rue Villebois Mareuil 69003 Lyon
Portable : 06 18 61 31 87
matthieugaillard@hotmail.fr

Né le 26 juin 1984
Permis de conduire : B

OBJECTIF PROFESSIONNEL

Amoureux du dessin et étudiant à Emile Cohl, j'aimerais intégrer votre studio d'animation dans le cadre d'un stage. Parmi les objectifs que je souhaite atteindre, j'espère enrichir mon expérience professionnelle et personnelle, découvrir le métier d'animateur ainsi que le travail en équipe et parfaire ma formation afin d'accéder au diplôme lors de ma dernière année d'études.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Actuellement	Réalisation d'une séquence de court métrage pour l'Exposition Universelle de Shanghai . Réalisation des décors et animation des personnages
Aout 2009	Participation à la bande dessinée collective « Nirvana » éditée chez « Petit à Petit » (sortie le 15/10/09)
Durant l'année 2009	Premier prix français et européen du grand concours « Young ? Créative ? Chevrolet! » dans la catégorie Vidéo.
Avril 2006 à Septembre 2007	Infographiste Maquettiste à l'imprimerie IPS Réalisation de publicités pour le journal « Top Annonces » ainsi que « Logic Immo » Traitement des photos paraissant dans les journaux cités ci-dessus (déroutages, retouches couleurs, etc...) Travail en tant que manutentionnaire à la presse rotative, pour imprimer les journaux Top Annonces et autres, toujours chez IPS.
Janvier à fin Décembre 2005	Infographiste Maquettiste chez Cible (suisse). (Création, réalisation de mini catalogues de vente à distance, logos, mailings, annonce presse, tout-en-un, et Photo numérique)
2002-2003	Infographiste maquettiste chez Impact Création en alternance (Réalisation de cartes de visite, d'enseignes sur support adhésif, objets publicitaires...)
Mars – Avril 2002	Stage en imprimerie chez Dupli
Novembre 2001	Stage d'infographiste chez PMG (Réalisation de Plaquettes, cartes de visites, Création de logos...)

FORMATION

2007-2009	Formation à l'école Emile Cohl à Lyon, pour le diplôme de dessinateur concepteur.
2004	Baccalauréat Professionnel en Communication Visuelle au Lycée du 1er Film (obtenu avec mention)
2002-2003	Première année Baccalauréat Professionnel en Communication Visuelle en alternance au Lycée la SEPR a Lyon

COMPETENCES

Logiciels : X-press, Photoshop, After Effects, TV paint, Illustrator, In design, Première, Fl Studio, pour Windows ou Mac OS.
Vagues connaissance de flash.

Bases solides en animation traditionnelle.

Capable de réaliser des illustrations, des bandes dessinées, des affiches, des story boards, des layouts, logos, etc...

Anglais : scolaire

CE QUE J'AIME...(autre le dessin)

Ecouter de la musique, ou en faire, aller au cinéma, cuisiner, me promener en ville, lire une bonne bande dessinée, regarder les buzz sur le net, rigoler, faire la fête, enfin la vie, quoi...

Je vous invite à visiter mon blog, sur lequel j'expose une partie de mes travaux : <http://matthieu-gaillard.blog.cohl.fr>